
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.159 dt.27.09.1999 

 
MBI                                                                                                                      

FINANCIMIN E ANSAMBLIT “TE RINJTE E TIRANES” NE FRANCE. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Këshilli i Bashkisë i Tiranës, pasi  mori në shqyrtim  relacionin e Drejtorisë së 

Kulturës për miratimin e financimit të ansamblit “Të rinjtë e Tiranës” në festivalin 

e Martiges – Francë, mbështetur në Ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për 

organizimin dhe funksionimin e Pushtetit Lokal”, neni.45, pika.16, të V.K.M. 

Nr.673, dt.29.11.1995 “Për kriteret e përdorimit të të ardhurave të Pushtetit 

Lokal” dhe të vendimit të K.M. Nr.150, dt.03.04.1993 “Për financimin e 

projekeve kulturore – artistike” të personave fizikë e juridikë vendas e të huaj,  

 

 
                                               VENDOSI 

 

1. Të miratojë projektin për financimin e Ansamblit “Të rinjtë e Tiranës” në 

Festivalin e Martigës – Francë, me shumën 381.500 lekë, për shpenzime 

udhëtimi, viza, autobuz etj. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturës dhe Drejtoria 

e Financës. 

 

3. Ky vendimi hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

                                                                                               KRYETARI 

 

                                                                                          ORHAN SAKIQI 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


